[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
2-го созыва, 22-е заседание

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 26.02.2026 № 129
пгт. Промышленная

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа от 24.06.2021 № 298
[bookmark: _Hlk151533154] «О порядке предоставления гарантий депутатам Совета
 народных депутатов Промышленновского муниципального округа
при осуществлении депутатских полномочий»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом муниципального образования Промышленновского муниципального округа Кемеровской области - Кузбасса, Совет народных депутатов Промышленновского муниципального округа

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа от 24.06.2021 № 298  «О порядке предоставления гарантий депутатам Совета  народных депутатов Промышленновского муниципального округа при осуществлении депутатских полномочий» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. В преамбуле решения слова «06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «20.03.2026 № 33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».
1.2. В пункте 1.1., 1.2. Порядка слова «06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «20.03.2026 № 33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом издании «Электронный бюллетень администрации Промышленновского муниципального округа» и размещению на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admprom.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  комитет по местному самоуправлению, правоохранительной деятельности и
депутатской этике (Г.В. Кузьмина).
4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в сетевом издании «Электронный бюллетень администрации Промышленновского муниципального округа».

	Председатель

	Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа

  Е.А. Ващенко

Глава

	Промышленновского муниципального округа
	С.А. Федарюк

2

image1.jpeg